
مجلس میانجی دولت و شورای نگهبان؟
در حالی که برخی از نمایندگان مجلس از احتمال استیضاح وزیر کشور درصورت عدم ارائه اعتبارنامه مینو 
خالقی به مجلس صحبت کرده بودند، رحمانی فضلی دیشب توپ را به زمین مجلس انداخت و گفت وظیفه 
مجلس است که اختلاف نظر وزارت کشور و شورای نگهبان را حل کند. رحمانی فضلی با اشاره به اختلاف نظر 
حقوقی بین این دو نهاد، گفت که مجلس در نقش محل تفسیر قانون باید به این قضیه ورود کند، استفساریه 

صفحه ۲تهیه کند نهایتا اعلام کند که حق با وزارت کشور است یا شورای نگهبان ...
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آغاز دوباره درگیری شیعیان 
و »پیشمرگه« در عراق

اگر پیروزهای انتخابات فتنه گر هستند، چطور تایید صلاحیت شدند؟

آقای حداد، مستند ارائه دهید
سخنان روز گذشته غلامعلی حداد عادل سخنگوی ائتلاف اصولگرایان 

امروز واکنش هایی را در پی داشت. حداد عادل دیروز در سخنانی از نگرانی 
اصولگرایان از دخالت دولت در انتخابات گفت. آیت الله موحدی کرمانی نیز 
در پیام دعوت خود از مردم برای حضور در انتخابات از دولت خواست که در 

انتخابات دخالت نکند. حداد عادل همچنین گفت کسانی که مدعی پیروزی در 
انتخابات هستند، درواقع همان فتنه گران 88 هستند. او در عین حال تاکید کرد 
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طوزخورماتو که در شمال شرق استان صلاح 
الدین و جنوب کرکوک قرار داشته و از مناطق 
مورد مناقشــه دولت مرکزی عــراق و اقلیم 
کردســتان اســت، طی روزهای اخیر شاهد 
درگیری های شدیدی میان نیروهای پیشمرگه 
کرد و نیروهای بســیج مردمی )حشدالشعبی( 
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مصاحبه وزیر خارجه ایران
 با نشریه »نیویورکر«
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از نامه دادستان تا احضار سفیر
ماجرای مصادره اموال ایران توسط دولت امریکا این روزها موضوع داغ رسانه هاست و واکنش های فراوان مسئولان را 
هم در این زمینه به همراه دارد. صبح امروز دادستان کل کشور در خصوص بررسی و پیگیری مصادره و ضبط غارتگرانه 
اموال ایران توسط آمریکا به وزارت امور خارجه نامه نوشت. حجت الاسلام والمسلمین منتظری بیان کرد: دادستان کل 
کشور در اجرای وظیفه ایی که قانونا به عهده دارد مطابق تکلیف ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری نامه ای در این باره 
تهیه و به وزارت امور خارجه کشورمان ارسال کرده و درخواست شده است که با جدیت موضوع را از هر لحاظ مورد بررسی 
قرار دهند. او پیشــنهاد کرد: با تشکیل کارگروه قضایی با مشارکت قضات عالی رتبه دیوان عالی و دادسرای دیوان عالی 

موضوع از جنبه حقوق بین الملل نیز پیگیری و راهکارهای عملی مورد بررسی قرار گیرد.  این در حالی است که سفیر سوئیس در تهران به عنوان حافظ 
منافع دولت آمریکا در ایران امروز سه شنبه برای ابلاغ اعتراض رسمی جمهوری اسلامی ایران به رای دادگاه های آمریکا علیه کشورمان توسط مدیرکل 
آمریکا به وزارت امور خارجه فراخوانده شــد. از سوی دیگر هیات وزیران کارگروهی را با مسئولیت وزیر امور اقتصادی و دارایی مامور بررسی حکم توقیف 
دو میلیارد دلار از اموال جمهوری اســلامی ایران در آمریکا و پیگیری اســتیفای این حقوق کرد. این کارگروه که مسئولیت آن با دکتر طیب نیا وزیر امور 
اقتصادی و دارایی است، متشکل از وزرای امورخارجه، اطلاعات، دادگستری و رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است. براساس آنچه 
در جلسه هیات وزیران مقرر شده است، این کارگروه موظف شده است تا جلسه بعدی هیات دولت در روز یکشنبه، حکم دادگاه آمریکایی در زمینه توقیف 
دو میلیارد دلار از اموال دولت را به صورت جامع و دقیق بررسی و برای پیگیری و استیفای حقوق دولت جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد لازم را ارائه کند.

حکم 27 سال زندان برای 4 متهم امنیتی
وکیل مدافع آفرین چیت ســاز، احســان مازندرانی و داود اســدی از محکومیت موکلانش در دادگاه انقلاب خبر داد. 
ســیدمحمود علیزاده طباطبایی با اشــاره به احکام صادر شده برای 4 متهم امنیتی دســتگیر شده اظهار کرد: دادگاه 

انقلاب این متهمان را در مجموع به ۲7 سال حبس تعزیری محکوم کرده است. 
علیزاده طباطبایی درخصوص اتهامات این متهمان اظهار کرد: طبق حکم دادگاه، آفرین چیت ساز به اتهام اجتماع و 
تبانی به قصد برهم زدن امنیت و ارتباط با دولت های بیگانه به تحمل 1۰ ســال حبس تعزیری محکوم شده است. این 
وکیل دادگستری ادامه داد: احســان مازندرانی نیز به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و اجتماع و تبانی علیه امنیت، از 

سوی دادگاه به تحمل 7 سال حبس محکوم شــده است. داود اسدی و احسان صفرزایی نیز به اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت، هرکدام به تحمل 5 
سال حبس محکوم شده اند. علیزاده طباطبایی از تصمیم این متهمان برای اعتراض به احکام صادره خبر داد.

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در نشست خبری این هفته خود در رابطه با چند متهم که پرونده آن ها در دادگاه انقلاب مورد رسیدگی قرار 
گرفته بود، گفته بود: پرونده این افراد با حضور وکیل رسیدگی شد و برای 4 نفر از 5 نفر حکم صادر شده، اما هنوز حکم ابلاغ نشده است.

گفتنی است این روزنامه نگاران آبان امسال از سوی اطلاعات سپاه دستگیر شدند. اطلاعات سپاه در بیانیه  خود از دستگیری عده ای از شبکه  نفوذی 
دشمن پس از ماه ها رصد مستمر اطلاعاتی و اشراف همه جانبه به ابعاد فعالیت های این شبکه گفته بود. احسان مازندرانی، آفرین چیت ساز و سامان 

صفرزایی در روزنامه فرهیختگان، ایران و ماهنامه اندیشه پویا مشغول به کار بوده اند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:
کسانی که تحریم  را نعمت 
می دانستند، تلاش می کنند 

آن را برگردانند
در آستانه روز جهانی کارگر، دبیرکل خانه کارگر و جمعی 
از نمایندگان تشــکل های کارگری به همراه جمعی از 
مسؤولین و مدیران مربوط به جامعه کارگری و کارگران 
واحدهــای گوناگون تولیدی کشــور، با رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام دیدار کردند. رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، با تأکید بر حفظ آثار همه 
کارهای خوب و بد در کارنامه اعمال انســان و اشاره به 
ه خَیْراً یَرَهُ ، وَمَن  مصداق قرآنی »فَمَن یَعْمَــلْ مِثْقَالَ ذَرَّ
هٍ شَرّاً یَرَهُ«، گفت: مطمئناً کسانی که با  یَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّ
سوء مدیریت ها، کار و کارگران کشور را در این سال ها 
دچار بحران بیکاری و جوانان تحصیلکرده را از اشتغال 
مناسب محروم کردند، در محضر جامعه  و دادگاه عدل 
الهی مؤاخذه خواهند شد. آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
با بیان این جمله که »باید حق این دو قشر پرداخته شود«، 
با یادآوری نقش معلمان و کارگران در مقاطع مختلف 
تاریخ انقلاب، گفت: نجابت این دو قشــر به گونه ای 
اســت که اعتراضاتشــان را هم محترمانه می گویند و 
مسؤولین باید به این امر توجه کنند. وی در بخش دیگری 
از سخنان خویش، با ارائه تحلیلی از علل رکود تولید در 
جامعه و نقش تحریم ها در این مسیر، گفت: متأسفانه 
بعضی از کسانی که قبلًا در مقام مسؤولان جمهوری 
اسلامی، تحریم ها را نعمت خدا می دانستند، وقتی در 
دو انتخابات نظر جامعه را دیدند، به جای اصلاح گفتار 
و رفتار خویش با کارشــکنی سیاسی در کارهای دولت 

تلاش می کنند که تحریم ها را برگردانند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با بیان این 
جمله که »تحریم عامل گسترش فساد می شود«، به 
تلاش های یک عده محدود در تمام ۸ ســال گذشته 
برای ســوء اســتفاده از تحریم ها پرداخــت و گفت: 
جانبداری از تحریم، تبلیغ قاچاق و سوء استفاده از نیاز 
جوانان تحصیلکرده جامعه و خانواده ها به اشتغال است 
و متأسفانه شــاهد بودیم که چگونه در دولت گذشته 
بجای توجه به تولید، جامعه را به واردات وابسته کرده 
بودند که وقتی تحریم گســترش یافت، رکود تورمی و 
فلاکت حاصــل از آن جامعه را فراگیر گرفت. آیت الله 
هاشمی رفسنجانی، در پاســخ به یکی از کارگرانی که 
خواستار توجه بیشتر نظام به کارگران و ترمیم دستمزد 
آنان شــده بود، گفت: همــه ی مســؤولین نظام، به 
خصوص دولت با تمام وجود می خواهند که معیشت 
دو قشــر زحمتکش جامعه یعنی معلمان و کارگران با 
حفظ ارزش اجتماعی آنان، تأمین شــود، اما می دانید 
که علاوه بر بیماری ساختاری که دولت گذشته با حذف 
بسیاری از شوراهای عالی و نهادها ایجاد کرده بود، در 
زمانی که بیشترین درآمد نفتی تاریخ ایران را داشتیم، 
5۰۰ هــزار میلیارد تومان بدهی بــرای دولت برجای 
گذاشت. وی با اشاره به درآمد 7۰۰ هزار میلیارد دلاری 
دولت ســابق، گفت: بجای توجه بــه کارگران و نگاه 
کلان به آینده کشــور، با پرداخت غیر کارشناسانه ی 

یارانه ها، جامعه را تشویق به مصرف گرایی می کرد.

مجلس میانجی دولت و شورای نگهبان؟
پرده جدیدی در پرونده مینو خالقی باز شد

در حالی که برخی از نمایندگان مجلس از احتمال استیضاح وزیر کشور درصورت 
عدم ارائه اعتبارنامه مینو خالقی به مجلس صحبت کرده بودند، رحمانی فضلی 
دیشب توپ را به زمین مجلس انداخت و گفت وظیفه مجلس است که اختلاف 
نظر وزارت کشور و شورای نگهبان را حل کند. رحمانی فضلی با اشاره به اختلاف 
نظر حقوقی بین این دو نهاد، گفت که مجلس در نقش محل تفسیر قانون باید به 
این قضیه ورود کند، استفساریه تهیه کند نهایتا اعلام کند که حق با وزارت کشور 
است یا شورای نگهبان. وزیر کشــور اظهار کرد که اساسا اعتبارنامه تاییدشده 
ای وجــود ندارد که او به مجلس برود و او زیر بــار کار غیرقانونی نمی رود. با این 
حال جعفرزاده نماینده رشــت در واکنش به این سخنان گفته است هیچ بحث 
قانونی در اینجا مطرح نیست و وزارت کشور باید اعتبارنامه خاالقی را به مجلس 
بفرستد وگرنه استیضاح می شــود. جعفرزاده تاکید کرده است که تنها مجلس 
می تواند درخصوص صلاحیت افراد بعد از انتخابات تصمیم بگیرد و شــورای 
نگهبان فقط می تواند انتخابات را تایید کند و در عین حال اگر مســتنداتی دارد 
به مجلس بفرستد تا مجلس تکلیف آن فرد را روشن کند. حال باید دید در نهایت 
در این دعوا کدام یک از ســه طرف حرفشان را بر کرسی خواهند نشاند، شورای 

نگهبان، وزارت کشور یا مجلس.

مجلس اختلاف را حل کند
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور شب گذشته در برنامه  نگاه یک درباره ی 
پیگیری های وزارت کشور در خصوص ابطال آرای مینو خالقی منتخب سوم 
مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: شورای نگهبان کتباً 
به ما اعلام کرده که بر اســاس نظارت استصوابی خود آرای این فرد را ابطال 
کرده اســت. وی در ادامــه با بیان اینکه نظــر ما با شــورای نگهبان متفاوت 
اســت، گفت: من در نامه ی خود به شــورای نگهبان و روسای قوا استدلال 
حقوقی کرده ام که این کار اشــتباه است زیرا وقتی انتخابات یک استان تأیید 
شد نمی توانیم آرای یک نفر را ابطال کنیم. وزیر کشور تاکید کرد: نظر ما این 
اســت که اعتبارنامه ی این فرد باید صادر شود و ســپس در مجلس درباره ی 

آن تصمیم گرفته شود.
رحمانی فضلی با اشــاره به اینکــه برخی نمایندگان معتقدند وزارت کشــور باید 

بدون توجه به شــورای نگهبان اعتبارنامه ی مینو خالقــی را صادر کند گفت: 
هیئت نظــارت اصفهان و بعضی از اعضــای هیئت اجرایی ایــن اعتبارنامه را 
امضا نمی کننــد، بنابراین قانونا اعتبارنامه ای وجود ندارد که ما آن را به مجلس 
بفرستیم. ما اعلام کردیم که شــورای نگهبان نمی تواند آرای یک فرد را پس از 

تأیید کل انتخابات ابطال کند.
وزیر کشــور با اشاره به اختلاف تفســیر وزارت کشور و شــورای نگهبان اظهار 
کرد: محل حــل این اختلاف هم مجلس اســت. نمایندگان باید استفســاریه 
تهیه کرده و در مجلس پرســیده شــود که در این شــرایط نظر شورای نگهبان 
درســت اســت یا وزارت کشــور. وی افــزود: در واقع این پیشــنهاد مــا برای 
حل این مشــکل اســت و مجلــس می تواند محل تفســیر قانون باشــد. البته 
هنــوز مجلس در این بــاره موضع گیری نکــرده و اگر این پیشــنهاد را پیگیری 
نکند مینــو خالقی نمی تواند بــه مجلس راه یابــد.  رحمانی فضلــی همچنین 
بــا بیان اینکــه برخــی وزارت کشــور را بــه قانون گریــزی دعــوت می کنند، 
 تصریــح کــرد: اما وزارت کشــور بــا زور و فشــار این افــراد اقــدام غیرقانونی 

انجام نمی دهد.

شورای نگهبان مستنداتش را به مجلس بفرستد
غلامعلی جعفرزاده عضو فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت مجلس در مورد 
اظهارنظر وزیر کشــور درباره ی ابطال آراء منتخب سوم اصفهان و امضا نکرند 
اعتبارنامه منتخب اصفهان توســط اعضای هیات اجرایی این شهر در گفت و 
گو با تابناک اظهار داشــت: اعضای هیات اجرایی توسط وزارت کشور انتخاب 
می شــوند اگر این افراد به گفته وزارت خانه تمکین نمی کنند نشــان از ضعف 

مدیریت در این سیستم است.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه هیات اجرایی امین مردم 
هســتند، اظهار کرد: این کار افراد مصداق بارز حق الناس است و باید کسانی 
که آنها را انتخاب کرده اند هم به مردم و هم در محضر خدا پاسخگو باشند. وی 
افزود: متاسفانه برداشت های شــخصی افراد در چند سال اخیر امان مردم را 
بریده اســت، هر کس برای خود مجتهدی است، مگر می شود آرای مردم را به 

این راحتی باطل کرد و کسی هم حرفی در مورد آن نزند. 

جعفرزاده با بیان اینکه ما نمی گوییم الا و لله این خانم نماینده شود، اظهار کرد: 
بلکه بر این نظر هســتیم که اگر بعد از انتخابات اســنادی وجود دارد این اسناد 
باید به مجلس ارائه شــود و مجلس هم در فرایند قانون آن را مورد رسیدگی قرار 
دهد.  این یک موضوع حقوقی اســت اما متاســفانه عده ای مــی خواهند این 

موضوع را سیاسی کنند.
جعفر زاده تصریح کرد: شورای نگهبان تنها می تواند صحت انتخابات را تایید 
کند این شورا بعد از انتخاب شدن افراد مسئولیتی در قبال آن ندارد. این شورای 
در مورد حوزه های انتخابیه و صندوق هــای رای می تواند اظهار نظر کند نه در 
مورد افراد. در واقع اگر هم تخلفاتی از قبل وجود داشــته و آشــکار نشده بود و 
بعدا مستندات ارائه شده باید به مجلس ارائه شود تا مجلس در این مورد ارزیابی 

کرده و نظر خود را اعلام کند.

نگران انتخابات های بعدی هستیم
نماینده مردم رشــت گفت: این اقدام شــورای نگهبان انتخابات دور دوم را نیز 
تحت الشعاع قرار داده است، مردم دیگر انگیزه ندارند و بر این اعتقاد هستند که 
ممکن است شورای نگهبان هرکسی را که انتخاب می کنند را رد کند، مردم باید 
فکر کنند و بدانند به کســی که رای می دهند آیا با کسی دست داده یا نداده، آیا 
دستکش داشته؟ دستکشش توری بوده یا پارچه ای، این حرف ها در این سطح 
خنده آور است. وزارت کشور باید هر چه زودتر تکلیف خود را با این موضوع روشن 

کند و مردم را از نگرانی در آورد.
این نماینده گفت: ما نگران انتخابات های بعدی هستیم، اگر این روال جا افتد 
دیگر ســنگ روی سنگ بند نخواهد شد، هرلحظه شــورای نگهبان می تواند 
انتخابات را باطل کند، ممکن است این رویه در مورد ریاست جمهوری هم رخ 
دهد، اگر سال آینده شــورا تصمیم گرفت که انتخابات ریاست جمهوری را لغو 

کند آن وقت تکلیف چه خواهد بود؟
این نماینده در پایان اظهار داشــت: نمایندگان مردم در مجلس مصر هستند تا 
وزیر را در این مورد مجبور به پاسخگویی کنند، و اگر وضع به همین منوال باشد 
وزیر قطعا استیضاح خواهد شد، مطمئنا رای لازم هم برای عزل وزیر در مجلس 

دهم وجود خواهد داشت.

پیگیری روزپیگیری روز

ترجیح مصلحت شخصی خیانت است
حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در دیدار اعضای شورای اسلامی شهر تهران در حرم امام خمینی که به مناسبت روز شوراها برگزار شد، با اشاره به یکی از جملات بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران 
در مورد شوراها اظهار کرد: امام در جمله ای که همه فلسفه شوراها را می توان در آن یافت می گویند دولت نمی تواند همه جا را خودش تحت نظر بگیرد و وقتی کار به خود مردم محول شد، مردم در هر منطقه ای که 
هستند برای خودشان دلسوزترند و از احتیاج های خودشان بهتر اطلاع دارند که این سخنان نشان می دهد اساسا دولت نمی تواند کار همه بخش ها را تحت نظر بگیرد و البته این به معنای آن نیست که دولت ها قادر 
به انجام کارها نباشند، بلکه بدان معناست که دولت ها باید کوچکتر باشند و لزومی ندارد در همه بخش ها تصدی گری کنند. او با بیان اینکه هرچه دولت ها کوچک تر باشند توانمندتر و چابک تر خواهند شد، گفت: 
یکی از دلایل ابلاغ سیاست های کلی اصل 44 که به خوبی اجرا نشد، رسیدن به همین وضعیت بود. او دلسوزی را در گرو ترجیح منافع شهری بر منافع شخصی، گروهی و حتی بر منافع یک گروه از مردم 
دانست و تصریح کرد: ممکن است کاری خوشایند یک جمع نباشد اما از باب دلسوزی باید آن را انجام دهیم. لذا دلسوزی یعنی مصلحت کلان جامعه و شهر را در همه کارها باید در نظر بگیرید. یادگار 
امام تأکید کرد: مسلّم است که ترجیح مصلحت شخصی در کارها خیانت است، اما باید دقت کنیم که حتی مصلحت یک بخش را بر مصالح کلان ترجیح نداده و نگاه بخشی نداشته باشیم.

سیاسی
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از پایگاه نماز جمعه نباید اختلاف افکنی شود

حجت الاسلام والمسلمین محمد تقی فاضل میبدی عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم گفت: تریبون های قبل از خطبه های نمازجمعه نباید تنها در اختیار افراد محدود و مخالف دولت باشد. وی 
خاطرنشان کرد: گاهی از این تریبون سخنرانان قبل از خطبه های نماز جمعه به دولت و برجام حمله می کنند و به جای وحدت، زمینه دوری و اختلاف فراهم می شود. فاضلی میبدی با بیان اینکه نماز جمعه 
پایگاه مقدسی است و باید خطبا و سخنرانان قبل از خطبه، مردم را به تقوا، رعایت اخلاق و وحدت دعوت و آنها را با مسائل روز آشنا کنند و این فلسفه اصلی نمازجمعه است، افزود : افرادی به عنوان سخنرانان 
قبل از خطبه های نمازجمعه باید دعوت شوند که قلب مردم و مسلمانان را به هم نزدیك کنند ولی اگر از این تریبون حرف های خاصی بیان و یا علیه کسی موضع گیری سیاسی شود، مناسب نیست. استاد حوزه 

گاهی داشته باشند. حجت الاسلام والمسلمین فاضل میبدی گفت: متاسفانه  علمیه قم تصریح کرد: جایگاه نماز جمعه وحدت بخش است و افرادی که به عنوان سخنران دعوت می شوند باید به این پایگاه مهم آ
موضع گیری برخی سخنرانان قبل از خطبه ها، در شان نماز جمعه نیست و به تازگی نیز به برجام و دولت حمله می کنند و این چیزی جز خسران ندارند. وی ادامه داد: دولت با رای مردم سرکار آمده هرچند ممکن 

است عده ای این دولت را قبول نداشته باشند ولی معنای آن این نیست که در نماز جمعه به آن حمله شود. وی تاکید کرد: اگر از پایگاه نماز جمعه اختلاف افکنی شود به کل کشور ضربه وارد می شود.

پروژه های خاتم الانبیا انگیزه سیاسی ندارد
حجت الاســلام رمضانعلی کوهســتانی، 
نمایندگی ولی فقیــه در قرارگاه خاتم الانبیا 
تأکید کرد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به 
هیچ وجه انگیزه سیاسی در ساخت پروژه ها 
را ندارد و در  آن دخالت نمی کند. دولت ها با 
هر سلیقه ای که بر سر کار بیایند برای قرارگاه 

مفهوم کار جهادی مهم اســت. کوهســتانی افزود: اگر در کشــور سدی، 
مترویی یا تونلی ســاخته می شــود برای آبادانی کشور است و تغییر دولت ها 
برای این قرارگاه تفاوتی ندارد. باید تلاش شــود تا ایثارگری، وجدان کاری، 
وفاداری به شــهدا و ولایت فقیه و انقــلاب و در یک کلام مدیریت جهادی 
داشته باشیم. وی ارتباط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا را با دولت ها مطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: عدم انگیزه سیاسی در قرارگاه باعث شده دولت ها نسبت 

به سپردن پروژه ها انگیزه داشته باشند.

در ذات اصلاحات انحصارطلبی نیست
محمدرضــا عارف گفــت: در ذات گفتمان 
اصلاحات، انحصــار طلبی وجــود ندارد، 
چرا که ما در فراکســیون های دیگر نیاز به 
مشارکت و همراهی داریم و نیاز نیست که دو 
جریانی که در مجلس قرار دارند به اختلاف 
بپردازند، زیرا اولویت همه ما اقتصاد است. 

منتخب اول مردم تهران در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
موضوعاتی مانند اشتغال، بیکاری، رونق اقتصادی، اعتیاد، بالا رفتن سن 
ازدواج، طلاق و ... را مهمترین دغدغه های امروز همه طیف های مختلف 
سیاسی عنوان کرد و گفت که باید با همیاری و همکاری با دولت برنامه ها را 
دنبال کنیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در 7 اسفند 
به اکثریت نسبتا خوبی رسیدیم، گفت: امید است در خرداد امسال با اکثریت 

همراه به دنبال پیگیری مطالبات مردم باشیم.

علت بدبختی ها علوم انسانی غربی است
آیت الله حائری شــیرازی با انتقاد از ترویج 
علوم انســانی غربی در جامعه اســلامی، 
گفــت: غــرب وقتی مــی خواســت همه 
مشــکلات عالم را حل کند، علوم انسانی 
خــود را به عالــم صادر کــرد، در حالی که 
براســاس تفکــر صحیح و آیــات و روایات 

اســلامی، علوم انســانی به مثابه نان اســت، پس ما باید علوم انســانی 
خودمان را می داشــتیم تا ســبک زندگی مان را براســاس اسلام بسازیم 
ولی عده ای آمدند و علوم انســانی غرب را اسلام مالی کردند. وی علت 
همه بدبختی ها در جوامع اسلامی را علوم انسانی غربی دانست و افزود: 
غربی ها علوم انسانی غلطشــان را با کارخانه و دانشگاهها، مانند نان به 
سر ســفره هایمان می آورند که این ســفره ها خروجی اش سبک زندگی 

اسلامی نخواهد شد.

زحمات دولت در برجام 
قابل ستایش است

محمدرضا باهنر با اشــاره به نامگذاری ســال ۹5 از 
ســوی رهبر معظم انقلاب افزود: امســال از سوی 
رهبری به عنوان ســال 'اقتصــاد مقاومتی، اقدام و 
عمل' نامگذاری شده که لازم است مسئولان توجه 

بیشتری به این مهم داشته باشند.
باهنر نقش امنیت را در تحقق اهداف کلان کشــور 
موثر خوانــد و گفت: یکی از موضوعــات مهمی که 
باید در کشــور مورد توجه قرار گیــرد، تحقق اهداف 
و آرمان هــای اقتصاد مقاومتی بــه صورت علمی و 
عملی است؛ زیرا برای داشتن کشوری توسعه یافته 
نیازمند اقتصاد مقاوم هستیم و این مهم تصمیمات 

جدی را می طلبد.
وی با بیان اینکه امسال زمان عمل است و باید از شعار 
دوری کرد افزود: ملت ایران خواســتار تحقق عملی 
اقتصاد مقاومتی هستند که باید در این زمینه عمل و 

اقدام بایسته انجام شود. 
باهنر به تــلاش های دولت یازدهم برای رفع تحریم 
ها و تحقق برجام اشــاره کرد و افزود: زحمات دولت 
در این زمینه قابل ستایش است زیرا برجام بسیاری از 
مشکلات کنونی کشور را حل کرده ولی برخی موارد 

همچنان ادامه دارد که باید پیگیری شود. 

وظیفه مجلس حمایت از دولت است
نایب رییس مجلس با بیان اینکه نماینده مجلس باید 
بصیر، مطلــع، فهیم و وکیل ملت باشــد گفت: اگر 
دولتی برای آســایش و آرامش مردم تلاش می کند، 
وظیفه مجلس حمایت از آن دولت است.  محمدرضا 
باهنر  اظهار کرد: امروز هر نماینده ای که وارد مجلس 
می شود مطالبات مردم را در سرلوحه کار خویش قرار 
می دهد ولی در کنار تمامی مطالبات و خواســته ها، 
تامین امنیت و آرامش کشــور مقوله مهمی است که 
باید در دســتور کار قرار گیرد. وی با ذکر این نکته که 
نماینده باید از رفع مطالبات کوتــاه مدت دوری کند 
خاطرنشان کرد: نماینده مجلس باید به دنبال تحقق 
اهداف بلند مدت بوده و در پیشــبرد توســعه کشــور 

تاثیرگذار باشد نه اینکه زمینه تنش  را فراهم آورد.
باهنر به حماســه تاریخی هفتم اســفند ماه و حضور 
پرشور ملت ایران در پای صندوق های رای اشاره کرد 
و گفت: با برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در هفتم اســفند ماه، 6۹ نفر از کاندیدای مجلس به 
مرحلــه دوم راه یافتند که در این برهه کنونی، حضور 
ملت ایران در دهم اردیبهشــت ماه و خلق حماســه 
ایی دیگر ضروری است. نایب رئیس مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه شــاخص، رأی مردم است و 
تاثیــر فراوانی بر اهداف کمــی و کیفی نظام مقدس 
جمهوری اســلامی دارد، افزود: ایران اســلامی از 
پیروزی انقــلاب تاکنون همواره شــاهد توطئه ها و 
دسیسه های دشمن بوده ولی با تمامی اهداف شوم 
غرب، شاهد امنیت و آرامش در کشور هستیم و این 
جایگاه به برکت جانفشــانی جوانان کشــور و اهداف 

والای نظام بوده است.

ایسکا نیوز نوشت: دلواپسان شاخص مجلس دهم چه کسانی هستند؟ تعدادی از نمایندگان راه یافته به مجلس دهم از 
فهرست ائتلاف اصولگرایان دارای مشی سیاسی غیر معتدل هستند و این موضوع باعث خواهد شد که در این دوره از مجلس نیز شاهد 

رفتارهای تند و دلواپسانه ای باشیم.

 ایسنا نوشت: پای مجلس به اختلاف وزارت کشور و شورای نگهبان باز می شود؟ اختلاف نظر بین وزارت کشور و شورای 
نگهبان درباره تایید یا ابطال آرای منتخب سوم مردم اصفهان در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی وارد مرحله جدیدی شده و 

وزارت کشور خواستار ورود مجلس نهم به این موضوع شده است.

 عصر ایران نوشت: هاشمی رفسنجانی در چه صورتی نامزد ریاست مجلس خبرگان می شود؟ هاشمی رفسنجانی 
برای ریاست مجلس خبرگان دو راه پیش رو دارد. یکی اینکه خود وارد صحنه شود و دومی اینکه نامزدی را برای رسیدن به کرسی ریاست 

مجلس خبرگان معرفی کند.

 تسنیم نوشت: میراثی که از "مجلس نهم" به "پارلمان نشینان دهم" می رسد مجلس نهم در حالی به روزهای پایانی نزدیک 
می شود که طرح های تفحص از سازمان ها و ادارات مختلف بر روی میز  کاری آنها مسکوت مانده و تعیین تکلیف آنها به مجلس دهم 

واگذار شده است.

 میزان نوشت: رویکرد مسئولان در قبال راهزنی مدرن آمریکایی ها راهزنی آمریکایی ها در داخل کشور با حرف و حدیث هایی 
همراه بوده است و مقامات و مسئولان دولت فعلی، سهل انگاری و اشتباه دولت قبل را عامل این دستبرد آمریکایی ها می دانند.

عکس روزسایت نگار

تبلیغات دور دوم 
انتخابات مجلس در 
سنندج و شیراز

خبرنامه

آقای حداد، مستند ارائه دهید
اگر پیروزهای انتخابات فتنه گر هستند، چطور تایید صلاحیت شدند؟

ســخنان روز گذشــته غلامعلی حداد عادل ســخنگوی ائتلاف اصولگرایان 
امروز واکنش هایی را در پی داشــت. حداد عادل دیروز در سخنانی از نگرانی 
اصولگرایان از دخالت دولــت در انتخابات گفت. آیت اللــه موحدی کرمانی 
نیــز در پیام دعوت خود از مــردم برای حضور در انتخابات از دولت خواســت 
که در انتخابات دخالت نکند. حداد عادل همچنین گفت کســانی که مدعی 
پیروزی در انتخابات هستند، درواقع همان فتنه گران ۸۸ هستند. او در عین 
حال تاکید کرد که اصلاح طلبان با اختلاف ناچیزی در تهران پیروز شده اند. 

آقای حداد مستندات خود را ارائه کند
حسینعلی امیری قائم مقام و ســخنگوی وزارت کشور در واکنش به سخنان 
حداد عادل گفــت: دولت از جهت حقوقی تعریــف دارد. هم کل حاکمیت را 
دولت می گویند و هم به هیات وزرا دولت می گویند. ایشــان باید روشــن کنند 
منظور از دولت کیســت، حاکمیت اســت یا هیات وزراســت. وی افزود: اگر 
منظور آقای حدادعادل هیات وزراســت که اصلا چنین چیزی وجود نداشته 
است ولی اگر منظور نهاد دیگری اســت به طور مشخص و با آدرس دقیق به 
ما مســتندات را ارائه دهند تا ما پیگیر ماجرا باشیم. ما در وزارت کشور پیش از 
انتخابات و تا امروز و برای دور دوم انتخابات به صورت مرتب به اســتانداران 
تاکید کردیم که باید بی طرف باشــند و توجهی نداشــته باشند که افراد در چه 

گرایش سیاسی تعریف می شوند.
امیری با بیان اینکه نمی شود به صورت کلی آمد و چنین حرف هایی را مطرح 
کرد، تاکید کرد: ایشان اگر آدرس و مستنداتی دارند که بخشدارها، استاندارها 
یا فرماندارها در امر انتخابــات دخالت کرده اند و امکانات خاصی را در اختیار 
کاندیدای خاصی قرار داده اند در اختیار ما و مســوولان ذی ربط قرار بدهند تا 

مورد پیگیری قرار گیرد.
وی در ادامه افزود: در دور اول انتخابات گهگاه گزارشــی از سوی کاندیداها 
دریافت می شــد که همه مورد پیگیری قرار گرفت و اگر مســاله ای بود، حل 
شد. در دور دوم هم دو مورد گزارش شــد که یك مورد را یکی از دستگاه های 
نظارتی به خود من گفتند که بلافاصله با فرماندار و اســتاندار مربوطه تماس 
گرفته شد و تذکرات و اقدامات لازم انجام شد و یك مورد هم یکی از نمایندگان 
فعلی مجلس به ما اطلاع داد که بلافاصله با معاون سیاســی استان مربوطه 
مطرح شــد و مورد پیگیری قرار گرفت. جز این دو مورد هیچ گزارشی مبنی بر 

دخالت نهادهای دولتی در انتخابات نداشته ایم.
امیر محبیان تحلیلگر اصولگرا نیز به سخنان روز گذشته حدادعادل واکنش 
نشــان داد. وی در واکنش بــه ادعای حدادعادل در مــورد دخالت دولت در 
انتخابــات گفت: دولت برگــزار کننده اســت، اما اینکه دولــت در انتخابات 
تاثیرگذاری آنچنانی داشــته باشــد که نتیجتا یک جریان پیروز و یک جریان 
شکســت خورده باشــد از ظواهر انتخابات چنین چیزی بیرون نمی آید. این 
تحلیلگر اصولگرا اضافه کرد: اگر ســخنان آقای حداد درســت نباشــد، هم 
شورای اصولگرایان و شخص ایشــان باید درباره صحبتی که کردند توضیح 
بدهنــد که چرا این اظهــارات را به زبــان آورده و مستنداتشــان دراین زمینه 

دقیق نبوده است.

محبیــان خاطرنشــان کــرد: اگر دولــت در انتخابــات دخالت داشــت چرا 
اصــلاح طلبان فقــط در تهــران پیــروز میــدان شــدند ولی در شــهرهای 
بــزرگ دیگر مثــل مشــهد اصفهــان و.. این اتفــاق نیفتــد بایــد بگویم که 
 اصولگرایــان در جاهایی از کارشــان بی دقتی کردند و بیشــتر خودشــان را 

به شعار بستند.
وی در رابطه با اظهارات حدادعادل مبنی بر پیروزی اصلاح طلبان در تهران 
با اختلاف جزئی، اظهار داشــت: نمی توان به این حرف بسنده کرد؛ به دلیل 
اینکــه اصلاح طلبان از مدتهــا برنامه های جامع خود را امــاده کرده بودند و 
طبق این برنامه ها پیش می رفتند، در حقیقت، اینگونه نبود که یه شبه برنامه 

بریزند و پیروز شوند.

چطور »فتنه گرها« تایید صلاحیت شدند؟
علی صوفی، رئیس ســتاد انتخاباتی اصلاح طلبان تهــران نیز در واکنش به 
ســخنان حداد درمورد پیروزی در انتخابات با بیان اینکه پیروزی در انتخابات 

تعریف مشخصی دارد، اظهار کرد: اگر جریانی بتواند در یک 
رقابت سیاســی رای بیشتری کســب کند و رقیب 

خود را کنار بزند، پیروز قاطع اســت و طرف 
مقابل نیز که نتوانســته موفق شــود، 

شکســت خورده به حساب می آید! 
این تعریف عام پیروزی اســت. از 
ســوی دیگر نیز قانون با توجه به 
آرای کسب شــده اعلام می کند 
که مــا پیروز شــدیم! بــرای من 
جای تعجب است آقای حداد که 

مدت ها در مرکز قانونگذاری و حتی 
یک دوره رئیــس  مجلس بودند این 

سخنان را گفته اند!
صوفی همچنیــن درمورد فتنه گر 

خوانــدن پیروزهــای انتخابات گفت: 
اگر افــرادی کــه پیروز شــدند، جــزو فتنه گران 

هســتند چطور دســتگاه های نظارتی آنهــا را تایید 
کردنــد؟ به گفتــه او در رابطه با تاییــد صلاحیت ها هر 

اتهامــی که به افــراد با عنوان فتنــه و ســایر اتهامات زده  
می شــد، دســتگاه های مســئول آنها را رد صلاحیت کردند تا 

شــبهه ای باقی نماند و اکنــون این اظهارات دیگــر مبنایی ندارد. 
صوفی با بیان اینکه این کســانی که امروز پیروز شدند و مدعی  هستند، در آن 
دوران نه دستی در امور داشتند، نه افراد سیاسی هستند و نه در احزاب فعال 
بودند، تصریــح کرد: اظهارات وی جای تعجب دارد و بــا تعریف آقای حداد 
همه ملت ایران فتنه گر هســتند و هر جریان یا افــرادی در مقابل این افراد 

پیروز شوند، آنها را فتنه گر می خوانند.
صوفی درمورد سخنان حداد عادل درخصوص دخالت دولت در انتخابات 

با بیــان اینکه همواره عده ای به حمایت از دولت هــا در حوزه های انتخابیه یا 
در مجلس شناخته می شــوند، گفت: افرادی که از دولت ها حمایت می کنند 
برای حامیان جریان حاکــم جذابیت خاصی دارند و ایــن تازگی ندارد. ما  نیز 
عنوان تشکیلات خود را اصلاح طلبان و حامیان دولت گذاشته ایم تا بگوییم 
حامیان دولت و اصلاحات در کنار یکدیگر هســتند. آیا این به معنای دخالت 

دولت در انتخابات است؟
وی با بیان اینکه مردم نیز به دولت گرایش دارند و برای حمایت از آن به لیستی 
که حامی دولت محســوب می شــود رای می دهند تاکید کرد: ولی ما اثری از 
دولت در این لیست ها نمی بینیم. صوفی افزود: از سوی دیگر اگر فردی نیز 
در دولت مشغول و از موضع شخصیت حقیقی خود در فعالیت های انتخاباتی 
حضور داشته باشــد، از امکانات دولتی استفاده نکند و از جریان  یا کاندیدایی 
نیز حمایت کند، ایرادی ندارد! به این روند نه مهندسی انتخابات می گویند نه 

دخالت دولت در انتخابات.
صوفی با بیــان اینکه همــه می دانند که دســتگاه های نظارتــی از حامیان 
آقای حداد و دوســتان دیگر هســتند، گفت: به نظر شما با این تعاریف 
دســتگاه های نظارتی چنین اجازه ای را به دولت می دهند؟ 
این نهادها و دســتگاه ها »مو را از ماســت کشــیده« و 
اجازه دخالت دولت را نمی دهند و این سخنان آقای 
حــداد جای تامل دارد. تنها نقــش دولت در توزیع 
تعرفه هــا و بر ســر صندوق های رای اســت که 
آنجا نیــز اعضای هیات نظــارت حضور دارند و 
اجازه  دخالت نمی دهند. این ســخنان عجیب 
و غریب اســت و آقای حداد و ســایر دوستان 
همین اظهارات را داشــتند که مردم به آنها 

پشت می کنند.
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رصدخانه

خویشتنداری ما حدی دارد
مصاحبه وزیر خارجه ایران با نشریه »نیویورکر«

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در گفت وگو با نشریه آمریکایی 
»نیویورکر« گفت: »در دو سال و نیم گذشته، زمانی که ما درگیر مذاکرات 
هســته ای بودیم، عربستان هرکاری می توانســت برای مخدوش کردن 
مذاکرات انجام داد و ما خویشــتنداری کردیم، اما حدی هم وجود دارد«. 
محمدجواد ظریف در این مصاحبه تأکید کرد: »مسائل منطقه اولویت اول 
ما به شمار می رود و ما پیشنهادهایی به طور علنی و خصوصی برای تعامل 

و گفت وگو مطرح کرده ایم«. 
ظریف در این گفت و گو تصریح کرد: »ما خویشتنداری را از مدت ها پیش 
آغاز کردیم؛ زمانی که کشــورهای خلیج فارس از صدام حســین به مدت 
هشت سال حمایت کردند و صدام بعداً علیه آنها اقدام کرد. در دو سال و نیم 
گذشته زمانی که ما درگیر مذاکرات هسته ای بودیم، عربستان هر کاری 
می توانســت برای مخدوش کردن مذاکرات انجام داد و ما خویشتنداری 
کردیم اما حدی هم وجود دارد«. وزیر امور خارجه کشــورمان در پاسخ به 
این ســؤال که مشــکلات موجود در ارتباط با توافق هســته ای چیست؟ 
گفت: »مهم ترین مشکل این است که آمریکا پس از اینکه به مدت هشت 
ســال با وضع جریمه های سنگین، همه را ترسانده و از ایران فراری داده، 
اکنون خود را کنار کشــیده است«. وی تأکید کرد: »باید شاهد این باشیم 
که بانک های اروپایی بــدون هراس از تلافی آمریکا، با ایران کار کنند. ما 
تعهدات خود را به طور کامل انجام دادیم و مســتحق ســود بردن کامل از 
مزایای برجام هستیم. آمریکا باید این پیام را ارسال کند که کار کردن با ایران 
هیچ هزینه ای برای آن ها ندارد. بدون اما و اگر. رعایت نظام ها و معاهدات 
بین المللی به دلیل مزایایی اســت که به همراه دارند و اگر مزایایی نداشته 

باشند دوام آنها به خطر می افتد«. 
ظریف در پاسخ به این پرسش که »آیا برجام با خطر فروپاشی رو به رو است«؟ 
گفت: »خیر؛ برجام برقرار است. اما اگر یکی از طرف ها از توافقنامه تبعیت 
نکند، در این صورت توافق شروع به متزلزل شدن خواهد کرد«. ظریف در 
ادامه این گفت وگو، در خصوص موضع رئیس جمهوری آینده آمریکا درباره 
فرایندی که در دوره اوباما شروع شد، گفت: »علاقه دارم که این فرایند در 

دولت اوباما به نتیجه برسد و اعتقاد دارم در این صورت، رؤسای جمهوری 
آینده ایران و آمریکا محافظت و ادامه آن را به نفع خود می دانند، زیرا اعتقاد 
داریم که این توافق خوبی اســت و در صورت اجرای کامل، همه شــاهد 
سرایت تأثیرات سودمند جانبی آن به بخش های دیگر خواهند بود«. وی 
در پاسخ به این پرسش که آیا گمان می کند رئیس جمهوری بعدی آمریکا 
به اندازه رئیس جمهوری کنونی دوستانه و علاقه مند به گفت وگو خواهد 
بود؟ گفت: »به هر حال، افراد بسیاری در ایران، عملکرد این دولت را خیلی 
دوستانه نمی دانند«. ظریف ادامه داد: »ما امیدوار بودیم که تعامل بیشتر 
با آمریکا در این موضوع )هســته ای( بی اعتمادی را کاهش دهد و گمان 
نمی کنم که خیلی دیر شده باشد؛ همانطور که رهبر معظم انقلاب حضرت 
آیت الله خامنه ای سال گذشته گفتند، اگر تجربه مذاکرات هسته ای نشان 

دهد که آمریکا رویکرد خود را در قبال ایران تغییر می دهد، در این صورت 
شانس تغییر وجود دارد«.

خبرنگار نیویورکر در ادامه ســؤال کرد: »یک مقام ارشــد آمریکایی گفته 
که دولت آمریکا امیدوار بود توافق هســته ای راه را برای حل و فصل سایر 
مشکلات گذشــته باز کند. این نگرانی وجود دارد که ایران تمایلی به حل 
برخی از آن مسائل دیگر ندارد«. ظریف پاسخ داد: »در فارسی مثلی داریم 
که می گوید "اول برادری خــود را ثابت کن، بعد ادعای ارث و میراث کن"؛ 
آمریکا باید اول نشــان دهد که توافق هســته ای )برجام( را اجرا می کند. 
هیچکس ســؤال نمی کند که آیا ایران برجام را اجــرا می کند یا نه و تقریباً 
تمام مقام های ایران اعتقاد دارند که آمریکا این توافق را اجرا نکرده است. 
بنابراین، شــما اول باید برادری - یا خواهری - خود را ثابت کنید و سپس 

از ارث و میراث صحبت کنید. ســود اجرای موفق توافق هسته ای زمانی 
میسر می شود که این توافق بطور موفق اجرا شود«. 

ظریــف در بخش دیگری از ایــن گفت وگو درباره حکــم پرداخت غرامت 
بانک مرکزی ایران، گفــت: »دادگاه های آمریکا، ایران را درباره حملات 
11 ســپتامبر نیز مقصــر می دانند! من برای عدالــت آمریکایی احترامی 
قائل نیســتم. چگونه می توانید توضیح دهید که ایران برای خسارت وارد 
شــده به قربانیان 11 ســپتامبر پاســخگو باشد، اما مســئولان اصلی آن 
تبرئه شــوند؟ زمانی که یک دادگاه آمریکا، ایــران را در ارتباط با حملات 
11 سپتامبر محکوم می کند، اعتبار نظام قضایی آمریکا در مورد ایران به 
پایان می رســد«. وی با بیان اینکه آمریکا جرائم زیادی علیه مردم ایران، 
ویتنام، عراق و افغانســتان مرتکب شده است، افزود: »آیا قبول می کنید 
که این کشــورها قانونی تصویب کنند و بابت خسارت های موازی ناشی از 
بمب گذاری های آمریکا یا هر فرد شکنجه شده توسط ساواک که آمریکا 
آن را ایجاد کرده بود، این افراد مدعی خســارت شــوند و اموالی را توقیف 
کنند«؟ ظریف افزود: »چرا ما باید حکم دیوان عالی آمریکا را قبول کنیم؟ 
این دیوان عالی آمریکا اســت نه دیوان عالی جهان. ما و پول ما زیر نفوذ و 
اختیار این دادگاه نیســتیم. این یک دزدی بزرگ است و باور کنید که این 

پول را پس می گیریم«.
دکتر ظریــف در ادامه، در ارتبــاط با آزمایش های موشــکی گفت: »این 
مشکل آمریکا اســت که گمان می کند می تواند رفتار همه را کنترل کند. 
آزمایش های موشکی حق ما است و تصریح کرده ایم که این موشک ها تنها 
برای مقاصد دفاعی اســتفاده می شوند. این موشک های طوری طراحی 
نشــده اند که قادر به حمل سلاح هسته ای باشند. شما شلیک موشک به 
ایران در جریان جنــگ ایران و عراق را به خاطر داریــد. به یاد دارید که ما 
هیچ چیزی برای دفاع از خودمان نداشتیم. نباید بگذاریم آن شرایط تکرار 
شود. در اینجا شــما بدهکار ما هستید. هواپیماهای آمریکایی اطلاعاتی 
به صدام حسین می دادند تا غیرنظامی های ما را با سلاح شیمیایی هدف 
قرار دهد. ما در زمینه دفاعی هیچ چیزی به هیچ کسی بدهکار نیستیم«.

آغاز دوباره درگیری شیعیان و »پیشمرگه« در عراق
طوزخورماتو که در شمال شرق استان صلاح الدین و جنوب کرکوک قرار داشته و از مناطق مورد مناقشه دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان است، طی روزهای اخیر شاهد درگیری های شدیدی میان نیروهای پیشمرگه کرد و نیروهای بسیج 
مردمی )حشدالشعبی( بوده است. بر اساس گزارش منابع خبری میدانی، از روز چهارشنبه هفته گذشته، دور جدیدی از درگیری ها، ابتدا میان نیروهای پیشمرگه کرد و شیعیان ترکمان عراق در طوزخورماتو آغاز شد. در اوج این درگیری ها 
که روز یکشنبه بود، 1۲ نفر از دو طرف کشته شدند. به گفته فرماندار این شهر، پنج تن از این افراد، غیرنظامی و دو نفر نیز از نیروهای حشدالشعبی بودند. درگیری در این منطقه همچنین باعث بسته شدن حاده اصلی بغداد- کرکوک شد.
شــیعیان ترکمان درباره علت آغاز این درگیری ها می گویند که نیروهای پیشــمرگه، ساختمان اوقاف شــیعیان در طوزخورماتو را هدف حملات توپخانه ای خود قرار دادند و نیروهای کرد وابسته به پیشمرگه نیز به سمت تعدادی از شیعیان 
ترکمان در یکی از ایســت بازرسی های شــهر طوزخورماتو حمله کردند که در پی آن، چندین نفر از شیعیان ترکمان به شهادت رسیدند.  هرچند تلاش مقامات عراقی در روز یکشــنبه به برقراری توافق آتش بس میان طرفین منجر شد، اما 
صبح امروز خبر رسید که درگیری ها بار دیگر از شب گذشته )دوشنبه شب( از سر گرفته شده است. در این راستا، شبکه خبری »الجزیره« از نقض آتش بس توافق شده در طوزخورماتو عراق و درگیری مجدد میان نیروهای پیشمرگه با شبه 

نظامیان ترکمان در داخل این شهر خبر داد. بر اساس این گزارش، درگیری های مجدد در شهر طوزخورماتو به بسته شدن راه های ارتباطی میان استان کرکوک و بغداد منجر شد.

چرت نیروهای امنیتی در نمایشگاه خودروی چین در پکن

حمله راکتی داعش به مسجد 
در شهر مرزی کلیس ترکیه

اعتراض نمادین علیه رهبر کره شمالی در سئول، کره جنوبی

 مرکل در حال تست کردن هدست واقعیت 
مجازی با دست اوباما در نمایشگاه هانوف

 گروگان کانادایی داعش، 
اعدام شد

نخست وزیر کانادا روز دوشــنبه گفت داعش یک شهروند این 
کشور را اعدام کرده است. این شهروند کانادایی، توسط داعش 
فیلیپین گروگان گرفته شــده بود. این خبر را جاســتین ترودو، 
نخست وزیر کانادا، روز دوشنبه اعلام کرد. وی اظهار داشت: 
»از شــنیدن خبر کشته شــدن یک شــهروند کانادا به نام جان 
رایــدزل که داعش او را از ۲1 ســپتامبر ۲۰15 گــروگان گرفته 
بود، خشمگین شدم«. نخست وزیر کاتادا اضافه کرد دولت این 
کشور تلاش ها برای آزادســازی یک شهروند دیگر کانادایی را 

ادامه می دهد. 

 روسیه هم خریدار 
آب سنگین ایران شد

وزارت خارجه روســیه در بیانیه ای اعلام کرد قصد خرید 4۰ تن 
آب سنگین از ایران را دارد. ایران بر اساس تعهداتش در توافق 
هســته ای با کشــورهای گروه 1+5 ملزم به کاهش ذخائر آب 
سنگین خود در سطح کمتر از 13۰ تن در سال های اولیه و کمتر 
از ۹۰ تن در سال های بعد است. پیش از این، آمریکا هم اعلام 
کرده بود قصد دارد در راستای کمک به ایران برای پایبندی به 
تعهداتش در برجام، 3۲ تن آب سنگین ایران را خریداری کند. 
مقامات آمریکایی ادعا کرده بودند که ایران برای یافتن مشتری 

جهت فروش ذخایر آب سنگینش دچار مشکل شده است. 

 هدف آمریکا 
از اعزام نیروی ویژه به سوریه

آمریکا با تصمیم اخیر خود برای اعزام ۲5۰ نیروی ویژه به سوریه 
بشتر در جنگ این کشور فرو خواهد رفت. این روزنامه به نقل از 
یک مســئول نظامی در وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( نوشت: 
»مأموریــت این نیروهــا کمک به نیروهای محلی اســت که با 
داعش می جنگند و آن ها طی دو هفته آینده وارد خاک سوریه 
خواهند شد و آخرین نیرو هم خواهند بود«. این مقام آمریکایی 
افزود: »این نیروها نظیر جنگجویان کرد سوریه خواهند بود که 
مهمترین گروهی است که توانســت داعش را شکست داده و 

اراضی وسیعی را از این گروه بازپس بگیرد«.

 انتقاد »بن سلمان« 
از نیروهای نظامی عربستان

محمد بن سلمان، جانشــین ولیعهد سعودی، از وضعیت ارتش و 
نیروهای نظامی کشورش انتقاد کرده و گفته: »آیا منطقی است که 
عربستان در سال ۲۰14 چهارمین کشور جهان و در سال ۲۰15 
سومین کشــور از نظر هزینه های نظامی بود، اما در داخل کشور 
صنایع نظامی نداشته باشیم. هزینه های نظامی ما بیشتر از انگلیس 
و فرانسه است، آیا نباید صنایع تسلیحاتی داشته باشیم«؟ وی افزود: 
»ما در شــیوه هزینه های نظامی با مشکل روبرو هستیم. با اینکه 
مدت هاست سومین یا چهارمین کشور جهان در هزینه های نظامی 

هستیم، ارزیابی ارتش ما در رده بیستم به بعد است«.

بین الملل


